1

Встреча с библиотекой станицы Должанской по теме: «По страницам

Победы»

2

3

4

5

6

Протокол заседания педагогического совета МБДОУ ДСКВ № 4 ст-цы

Должанской МО Ейский район

от 20.03.2025г                                                                                                    № 3

Председатель: Ливеренко Татьяна Николаевна

Секретарь: Довбня Ольга Николаевна

Присутствовали: 14 человек (регистрационный лист прилагается).

Тема педагогического совета

«Развитие творческих и коммуникативных способностей детей

посредствам театрализованной и музыкальной деятельности»

Повестка дня:

1. Итоги выполнения предыдущего педагогического совета (выступающий

Т.Н. Ливеренко).

2. Вступительное слово «Актуальность театрализованной деятельности в

развитии детей дошкольного возраста» (выступающий Довбня О.Н.).

3. Итоги тематического контроля «Организация работы по формированию

творческих способностей детей в театральной деятельности» (выступающий

Т.Н. Ливеренко).

4. Сообщение по теме «Развитие творческих способностей детей старшего

дошкольного возраста средствами музыкально-театрализованной

деятельности» (выступающий Гречина М.Е., музыкальный руководитель).

5. Практическая часть педагогического совета. Деловая игра «Театрально-

музыкальный ринг» (выступающий Довбня О.Н.).

Протокол заседания педагогического совета

Слушали:
по первому вопросу  Ливеренко Т.Н., заведующего. Она представила итоги

предыдущего педагогического совета.

7

Слушали:
по второму вопросу  Довбня О.Н., старшего воспитателя с докладом по теме:

«Актуальность театрализованной деятельности в развитии детей дошкольного

возраста». Ольга Николаевна напомнила педагогам, что игра является

своеобразным центром, вокруг которого сосредотачиваются главные

интересы и переживания детей. Театрализованная деятельность является

разновидностью игры.

Проект решения:

1.1. Включать театрализованные игры во все формы педагогического

процесса.

1.2. Максимально активизировать детей на этапах и подготовки, и

проведения игр.

Срок: постоянно

Ответственные: воспитатели групп

Результаты голосования: «За» - 14 человек;

                                            «Против» - 0

                                            «Воздержались» - 0

Слушали:
по третьему вопросу  Ливеренко Т.Н., заведующего с итогами тематического

контроля «Организация работы по формированию творческих способностей

детей в театральной деятельности» (аналитическая справка прилагается).

 Проект решения:

1.1. Продолжать планировать и осуществлять систематически работу по

развитию творческих способностей детей в театрализованной

деятельности.

1.2. Пополнять театрализованные уголки в группах нетрадиционными

видами театров.

1.3. Организовать работу в соответствии с рекомендациями.

Ответственные: педагоги

Срок: постоянно

Результаты голосования: «За» - 14 человек;

                                            «Против» - 0

                                            «Воздержались» - 0

Слушали:

по четвертому вопросу  Гречину Марину Евгеньевну, музыкального

руководителя. Она представила вниманию педагогов сообщение по теме:

«Развитие творческих способностей детей старшего дошкольного возраста

средствами музыкально-театрализованной деятельности» (материал

прилагается).

Выступила: Довбня О.Н., старший воспитатель отметила, что, проводя

систематически работу с детьми, ребята буквально на глазах преображаются,

становятся свободными, раскрепощёнными, а если умело поставить вопросы

8

– учатся думать, анализировать, предлагать свои идеи. Наша задача как

педагогов побуждать детей «увидеть, удивиться, рассказать». Я считаю, что

театрализованная деятельность детям поможет решать многие педагогические

задачи, касающиеся формирования выразительности речи ребёнка

интеллектуального и художественно эстетического воспитания. Любая сказка,

театрализованная игра неисчерпаемый источник развития чувств,

переживаний и эмоциональных открытий, способ приобщения к духовному
богатству.

 Проект решения:

4.1 . Продолжать повышать уровень самообразования у педагогов по изучению

методических изданий, просмотров вебинаров, мастер- классов по

театрализованному развитию.

4.2 . Признать опыт положительным для использования в работе педагогов.

Срок: постоянно

Ответственные: воспитатели групп

Результаты голосования: «За» - 14 человек;

                                            «Против» - 0

                                            «Воздержались» - 0

Слушали:

по пятому вопросу  Довбня О.Н., старшего воспитателя. Она представила

вниманию педагогов деловую игру «Театрально- музыкальный ринг»

(материал прилагается).

 Проект решения:
5.1. Продолжать использовать данную форму работы с педагогами.

5.2. Организовать работу в данном напралении.

Срок: постоянно

Ответственные: воспитатели групп

Результаты голосования: «За» - 14 человек;

                                            «Против» - 0

                                            «Воздержались» - 0

Председатель:                                                                                  Т.Н. Ливеренко

Секретарь:                                                                                        О.Н. Довбня

9

Регистрационный лист

к протоколу педагогического совета № 3 от 20.03.2025г

1. Ливеренко Т.Н.__________________

2. Довбня О.Н. ____________________

3. Гречина М.Е.____________________

4. Лобова Н.Н. ____________________

5. Василенко О.В.__________________

6. Попова Н.В. ___________________

7. Круглякова А.М. ________________

8. Яшинскас Н.А. _________________

9. Сабинина З.Я.__________________

10. Давиденко А.С. ________________

11. Костенко А.А.__________________

12. Жданова Н.Н. _________________

13. Буркова Е.В. __________________

14. Шамшура Г.И. ________________

10

Проект решения педагогического совета № 3 от 20.03.2025г.

№

п/п

Мероприятия  Срок исполнения Ответственный

1. Включать театрализованные игры во

все формы педагогического процесса

Постоянно  Педагоги

2. Максимально активизировать детей на

этапах и подготовки, и проведения

игр.

Постоянно  Педагоги

3.  Продолжать планировать и

осуществлять систематически работу

по развитию творческих способностей

детей в театрализованной

деятельности

Постоянно  Педагоги

4. Пополнять театрализованные уголки в

группах нетрадиционными видами

театров

Постоянно  Педагоги

5. Продолжать повышать уровень

самообразования у педагогов по

изучению методических изданий,

просмотров вебинаров, мастер-

классов по театрализованному

развитию.

Постоянно  Педагоги

6. Организовать работу в соответствии с

рекомендациями.

Постоянно Педагоги

11

Протокол заседания внепланового педагогического совета МБДОУ

ДСКВ № 4 ст-цы Должанской МО Ейский район

от 31.03.2025г                                                                                                  № 3/1

Председатель: Ливеренко Татьяна Николаевна

Секретарь: Довбня Ольга Николаевна

Приглашенные: человек

Присутствовали: 13 человек (регистрационный лист прилагается).

Тема педагогического совета

«Принятие локальных актов муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада комбинированного вида №

4 станицы Должанской муниципального образования Ейский район»

Повестка дня:

12

1. Принятие Правил приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования детей в муниципальном

бюджетном                      дошкольном образовательном учреждении детского сада

комбинированного вида № 4 станицы Должанской муниципального

образования Ейский район.

2. Отчет о результатах самообследования муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада

комбинированного вида № 4 станицы Должанской муниципального

образования Ейский район за 2024 год

Протокол заседания педагогического совета

Слушали:

по первому вопросу  Ливеренко Т.Н., заведующего. Она представила проект

Правил приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования детей в муниципальном бюджетном                      дошкольном

образовательном учреждении детского сада комбинированного вида № 4

станицы Должанской муниципального образования Ейский район.

Выступила: Яшинскас Н.А., воспитатель с предложением о принятии Правил

приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования детей в муниципальном бюджетном                      дошкольном

образовательном учреждении детского сада комбинированного вида № 4

станицы Должанской муниципального образования Ейский район.

Проект решения:

1.1. Принять Правила приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования детей в муниципальном бюджетном                      дошкольном

образовательном учреждении детского сада комбинированного вида № 4

станицы Должанской муниципального образования Ейский район.

1.2. Организовать работу в соответствии Правилами приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования детей в

муниципальном бюджетном                      дошкольном образовательном учреждении

детского сада комбинированного вида № 4 станицы Должанской

муниципального образования Ейский район.

Срок: до внесения изменений

Ответственные: заведующий, педагоги, делопроизводитель

Результаты голосования: «За» - 13 человек;

                                            «Против» - 0

                                            «Воздержались» - 0

Слушали:
по второму вопросу  Ливеренко Т.Н., заведующего. Она представила проект

Отчета о результатах самообследования муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного

вида № 4 станицы Должанской муниципального образования Ейский район за

2024 год

13

Выступила: Сабинина З.Я., воспитатель с предложением о принятии Отчета

о результатах самообследования муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 4

станицы Должанской муниципального образования Ейский район за 2024 год.

Проект решения:
1.1. Принять Отчет о результатах самообследования муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада

комбинированного вида № 4 станицы Должанской муниципального

образования Ейский район за 2024 год.

Срок: до внесения изменений

Ответственные: заведующий, педагоги, делопроизводитель

Результаты голосования: «За» - 13 человек;

                                            «Против» - 0

                                            «Воздержались» - 0

Председатель:                                                                                  Т.Н. Ливеренко

Секретарь:                                                                                        О.Н. Довбня

Регистрационный лист

к протоколу педагогического совета № 3/1 от 31.03.2025 г

1. Ливеренко Т.Н.__________________

2. Довбня О.Н. ____________________

3. Шамшура Г.И.___________________

4. Лобова Н.Н. ____________________

5. Василенко О.В.__________________

6. Круглякова А.М. ________________

7. Яшинскас Н.А. _________________

8. Сабинина З.Я.__________________

9. Давиденко А.С. ________________

10. Костенко А.А.__________________

11. Попова Н.В. _________________

12. Буркова Е.В. ________________

13. Гречина М.Е. _________________

14

Проект решения педагогического совета № 3/1 от 31.03.2025 г.

№

п/п

Мероприятия  Срок исполнения Ответственный

1. Принять Правила приема на обучение

по образовательным программам

дошкольного образования детей в

муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном

учреждении детского сада

комбинированного вида № 4 станицы

Должанской муниципального

образования Ейский район.

до внесения

изменений

Заведующий,

делопроизводитель

2. Принять Отчет о результатах

самообследования муниципального

бюджетного дошкольного

образовательного учреждения

детского сада комбинированного вида

№ 4 станицы Должанской

муниципального образования Ейский

район за 2024 год

до внесения

изменений

Педагоги

15

3. Организовать работу в соответствии с

локальным актом МБДОУ ДСКВ № 4

ст-цы Должанской МО Ейский район

до внесения

изменений

Педагоги, родители